
 

1º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL 
PERMANENTE DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

 

EDITAL Nº 17/2022 - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS E 
RESULTADO FINAL 

 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 
01/2022 de Abertura de Inscrições do 1º Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal 
Permanente da Procuradoria-Geral do Estado do Amazonas, publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, 
edição de 09/02/2022, RESOLVE: 

1.  INFORMAR que as respostas de todos os recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no 
Concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter 
didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação. 

 
2.  TORNAR PÚBLICO o Resultado Definitivo da Avaliação dos Títulos dos candidatos habilitados nas Provas Objetiva e 

Discursivas - Estudo de Caso, após recurso, de acordo com o Capítulo 10 do Edital nº 01/2022 de Abertura de 
Inscrição, para os cargos de Analista Procuratorial, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Engenharia 
Civil, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Engenharia Elétrica, Técnico em Gestão Procuratorial 
Especialidade Engenharia de Software, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Contabilidade, Técnico em 
Gestão Procuratorial Especialidade Perícia e Avaliações Imobiliárias, Técnico em Gestão Procuratorial 
Especialidade Controle Interno, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Administração, Técnico em Gestão 
Procuratorial Especialidade Informática, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Processamento de Dados, 
conforme Anexo I deste Edital.  

 
3.  TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o Resultado Final, de acordo com o Capítulo 11 do Edital nº 01/2022 de 

Abertura de Inscrição, para os cargos de Analista Procuratorial, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade 
Engenharia Civil, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Engenharia Elétrica, Técnico em Gestão 
Procuratorial Especialidade Engenharia de Software, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade 
Contabilidade, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Perícia e Avaliações Imobiliárias, Técnico em Gestão 
Procuratorial Especialidade Controle Interno, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Administração, 
Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade Informática, Técnico em Gestão Procuratorial Especialidade 
Processamento de Dados, conforme Anexo II deste Edital.  

 
4.  COMUNICAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram 

as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 
 

 
 

Manaus/AM, 01 de julho de 2022. 
 

GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ  
Procurador-Geral do Estado do Amazonas  

http://www.concursosfcc.com.br/


 
ANEXO I   

 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

DIVERSOS CARGOS 

 

  

CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 

CIDADE DE ATUAÇÃO: BRASÍLIA                                           

Cargo/Especialidade: B01 - ANALISTA PROCURATORIAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0007096i DANIEL CANTARELLI ZAGURY LOPES N/A N/A 0.00 N/A 0.00 

0007523b JOSE TEODORO RODRIGUES DA SILVA N/A N/A 0.50 2.00 2.50 

0007535i RODRIGO SILVEIRA VERAS PINTO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CIDADE DE ATUAÇÃO: MANAUS                                             

 

Cargo/Especialidade: M01 - ANALISTA PROCURATORIAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0007254a ADARA TRINDADE AYRES MARTINS N/A N/A N/A N/A N/A 

0007770h ADRIANA DANIELA MORAES DE LIMA N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0007309k ADRIANA SOUZA DINELLY N/A N/A N/A N/A N/A 

0007542f ANA CAROLINA CASSIO DO NASCIMENTO LACERDA N/A N/A N/A N/A N/A 

0005887h ANDRE ABITBOL PINTO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006107e ANDRE GABRIEL DA SILVA SOARES N/A N/A N/A N/A N/A 

0007092a ANTONIO DOS REIS NETO(D) N/A N/A N/A N/A N/A 

0006001k BARBARA BRASIL DA COSTA FELIX N/A N/A 0.00 N/A 0.00 

0007834h BARBARA CORDEIRO FIGLIUOLO N/A N/A N/A N/A N/A 

0005890h BEATRIZ DANTAS TEIXEIRA N/A N/A 0.50 1.50 2.00 

0006164f BEATRIZ MIYUKI HAYASHI N/A N/A N/A N/A N/A 

0006709k BRENDA FREITAS DE ALENCAR N/A N/A N/A N/A N/A 

0006002b BRENDHA RENATA MIRANDA DE SOUZA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006058g BRUNA CALDAS DA COSTA N/A N/A N/A 0.00 0.00 

0007258i BRUNA DA SILVA BESSA N/A N/A N/A N/A N/A 



 
0007780k DARTAGNAN OLIVIER DA SILVA LIBERTINO N/A N/A N/A N/A N/A 

0006712k DIEGO DA SILVA SOUZA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007612a EDUARDO FELIPE MENEZES MENDONCA N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006170a FABRICIO CALEBE DO CARMO SANTOS N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0007512h FELIPE CHADS AZEREDO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007428h FELIPE LOPES RODRIGUES N/A N/A N/A N/A N/A 

0007328d FERNANDO DA ROCHA MEIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0005966d GABRIEL DOS SANTOS COELHO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007513j GABRIEL MELO SAMPAIO N/A N/A 0.50 0.50 1.00 

0007174c ISABELLE BENLOLO DE AZEVEDO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0007793i ISABELLE QUEIROZ DE LIMA N/A N/A 0.50 2.50 3.00 

0006071j IURI AZEVEDO NOGUEIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007678i JEDSON JEAN RAMALHO DE SOUSA N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0007392b JESSICA MORANGO BULBOL N/A N/A N/A N/A N/A 

0005909c JESSICA TEIXEIRA DE MOURA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007394f JOANE CATUNDA PEREIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007395h JOAO GABRIEL PEREIRA CRISPIM N/A N/A N/A N/A N/A 

0007679k JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA N/A N/A 0.50 2.50 3.00 

0005856h JOHN HEBERT BATISTA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007796d JORDANA BRASILEIRA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007737j JORGE JUNIO PEDROSO JORDAO N/A N/A 0.00 1.00 1.00 

0007276k JOYCE JOANNY DE OLIVEIRA LEITAO LIMEIRA N/A N/A 0.00 N/A 0.00 

0005974c KAMILA SARKIS DE CASTRO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007800b KAROLLYNE LIMA BARBOSA N/A N/A 0.50 1.50 2.00 

0006727b LARISSA GRIMM FONSECA CUSTODIO N/A N/A N/A N/A N/A 

0005915i LAVYNIA FABRICIA VAZ DE OLIVEIRA N/A N/A 0.50 2.00 2.50 

0006266c LEONARDO MELO DE CARVALHO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007940g LETICIA CHRISTINA MORAES BEZERRA N/A N/A N/A 0.00 0.00 

0007438k LUAN PEDRO BARBOSA MOREIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007858k LUAN PESSOA SILVA N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0007859b LUAN SILVA SEMINARIO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007686h LUCAS GREGORY DA SILVEIRA N/A N/A 0.50 1.00 1.50 

0006268g LUCAS VIEIRA PEREIRA DE LUNA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007183d LUCIANO MOURA MACIEL 2.00 1.00 N/A 1.00 4.00 

0007803h LUIZ EDUARDO BATISTA DOS SANTOS N/A N/A N/A N/A N/A 

0005869f MARILIA FONTANEZI DURVAL N/A N/A N/A N/A N/A 

0005816g MATHEUS JOSE ALVES DE LIMA N/A N/A N/A 1.00 1.00 

0007810e MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006195f NELSON MOINHO DE AZEVEDO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0005920b NICOLE RABELO SOUTO MAIOR N/A 1.00 0.50 0.00 1.50 

0007647i PAMELA LIZANDRA DANTAS JACINTO N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0007649b PAULA DAVILLA CAVALCANTE N/A N/A N/A N/A N/A 

0006197j PAULO DE OLIVEIRA ONETY NETO N/A N/A N/A N/A N/A 



 
0007816f RAFAEL FRANK BENZECRY N/A 1.00 N/A 0.00 1.00 

0007586d RENATA FRANCO DE CERQUEIRA LEITE PEREIRA N/A N/A 0.50 1.50 2.00 

0007421e RODRIGO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE ALMEIDA(D) N/A N/A N/A N/A N/A 

0005927e SARA MOREIRA DE ANDRADE N/A N/A N/A 1.00 1.00 

0005825h TARCISIO SOUSA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

0005877e THAIS MOTTA FALCAO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007306e THAIS OLIVEIRA ONETY N/A N/A N/A N/A N/A 

0007360k THAMER EMMANUEL DE LIRA CARNEIRO SILVA N/A N/A 0.00 N/A 0.00 

0007249h THIAGO DA PENHA LIMA N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0007507d TIAGO SISNANDO VIEIRA N/A N/A N/A 0.50 0.50 

0007362d TOBIAS DA SILVA CHAVES N/A N/A N/A N/A N/A 

0005936f VICTOR LEYENDECKER DE PAULA MENEZES N/A N/A N/A N/A N/A 

0007141j VINICIUS ABREU DE ALMEIDA N/A N/A N/A 0.00 0.00 

0007196b VINICIUS DE OLIVEIRA BARROS N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0005990a VINICIUS OTAVIO ALVES CONCEICAO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007251f VITOR SOUZA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007827k VITORIA FURTADO ARAUJO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007417c WILLIAM SANTOS DA COSTA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006799e YURI BINDA LEITE N/A N/A N/A N/A N/A 

 

77 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M02 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ENGENHARIA CIVIL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0006456h CHRISTIAN DO LAGO FREITAS BEZERRA DE MELO N/A N/A 0.50 1.50 2.00 

0006475a DANIEL ADRIANO ORTIZ SOARES N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0006862h GUSTAVO DAMASCENO GUERRA N/A N/A N/A N/A N/A 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M03 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ENGENHARIA ELÉTRICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0007962f ANDRE HENRIQUE LAMEIRA DOS SANTOS N/A 1.00 N/A 1.00 2.00 

0006491j ARMSTRONG CAMPELO BATISTA N/A 1.00 N/A 2.50 3.50 

0006498b GABRIEL HENRIQUE PRINTES PEREIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006500g IGOR BENAYON CUNHA N/A N/A N/A N/A N/A 



 
0006502k JEFAS MACEDO ROCHA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006503b JOAO VICTOR MEDEIROS GARCES N/A N/A N/A N/A N/A 

0007973k MATHEUS HOUNSELL CAMARA N/A N/A N/A N/A N/A 

0006510j RENAN FRAZAO DE SOUZA N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

 

8 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M05 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP CONTABILIDADE 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0006999b CAROLINE BEZERRA DE SOUSA N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0006600k ELAINE SOUSA FERREIRA N/A N/A N/A N/A N/A 

0007010f JESSICA ELAINE MOTA BURASLAN N/A N/A N/A N/A N/A 

0007016g LEONARDO HENRIQUE FARES FIGUEIREDO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006609g MARCELO DA SILVA NETO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007020i MARCIA HELENA BATISTA MARINHO N/A N/A N/A N/A N/A 

0006546i THALES ACRIS BARROSO N/A N/A N/A N/A N/A 

0006612g THIAGO FREITAS DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

 

8 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Especialidade: M06 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP PER. AVAL.IMOBILIÁRIAS 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0006617f CAMILA  BEATRIZ FRANKLIN DIAS N/A N/A N/A N/A N/A 

 

1 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Especialidade: M07 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP CONTROLE INTERNO 

  

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0006649h ADALBERTO VICTOR SILVEIRA ARAGAO N/A N/A N/A N/A N/A 

0007900f JOAO FREIRE DA CUNHA JUNIOR N/A N/A N/A 0.00 0.00 

0006661i JORGE LUIZ DA SILVA MELO N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006666h MATHEUS NICOLAS TOCCHETTO DINARDI N/A N/A N/A 1.00 1.00 

0007909b VIVIANNY KAROL FERNANDES DOS SANTOS N/A N/A 0.50 2.50 3.00 

0007910i YASMIM FERNANDES DE VASCONCELOS N/A N/A N/A N/A N/A 

 

6 Candidato(s) nesta opção 



 
 

 

 

Cargo/Especialidade: M08 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ADMINISTRAÇÃO 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0006321g ANDERSON DE SOUZA DAS NEVES N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006897e DIEGO LEONARDO BARBOSA PINTO N/A N/A 0.50 2.00 2.50 

0006436b EWANEY OWEMBLEY PRADO DE SOUSA N/A N/A 0.50 0.00 0.50 

0006439h IGOR OLIVEIRA BASTOS N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0006339d LARISSA OLIVEIRA DE MATTOS N/A N/A N/A N/A N/A 

0006965g LUCIANA SANTOS DE MELO N/A N/A N/A N/A N/A 

0006420i TITO LIVIO DO NASCIMENTO ERCULINO N/A N/A N/A N/A N/A 

 

7 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Especialidade: M09 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP INFORMÁTICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                         Alínea_A  Alínea_B  Alínea_C  Alínea_D  Títulos  

0007059c EDUARDO NICOLAS BITENCOURT NEVES N/A N/A N/A N/A N/A 

0007075a PAULO BRUNO BATISTA DE SENA N/A N/A 0.50 N/A 0.50 

0007087h WELLINGTON COSTA DA SILVA N/A N/A N/A N/A N/A 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 

 

  



 
ANEXO II 

 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

DIVERSOS CARGOS 

 

CANDIDATOS HABILITADOS - COM CRITÉRIOS DE DESEMPATE (RESULTADO FINAL) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 

CIDADE DE ATUAÇÃO: BRASÍLIA                                           

 

Cargo/Especialidade: B01 - ANALISTA PROCURATORIAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0007523b JOSE TEODORO RODRIGUES DA SILVA 31/07/1992 100.00 22 = 73.33 11 = 55.00 169.72 1 

0007535i RODRIGO SILVEIRA VERAS PINTO 01/07/1985 100.00 22 = 73.33 11 = 55.00 167.72 2 

0007096i DANIEL CANTARELLI ZAGURY LOPES 18/01/1995 95.00 18 = 60.00 13 = 65.00 156.67 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

CIDADE DE ATUAÇÃO: MANAUS                                             

 

Cargo/Especialidade: M01 - ANALISTA PROCURATORIAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0007258i BRUNA DA SILVA BESSA 04/01/1987 100.00 26 = 86.67 16 = 80.00 184.45 1 

0007793i ISABELLE QUEIROZ DE LIMA 11/06/1994 100.00 26 = 86.67 14 = 70.00 184.11 2 

0005890h BEATRIZ DANTAS TEIXEIRA 05/11/1994 100.00 26 = 86.67 13 = 65.00 181.45 3 

0005927e SARA MOREIRA DE ANDRADE 09/07/1997 100.00 24 = 80.00 16 = 80.00 181.00 4 

0007737j JORGE JUNIO PEDROSO JORDAO 13/10/1994 97.00 25 = 83.33 16 = 80.00 180.22 5 

0005915i LAVYNIA FABRICIA VAZ DE OLIVEIRA 28/04/1997 100.00 23 = 76.67 15 = 75.00 178.61 6 

0007395h JOAO GABRIEL PEREIRA CRISPIM 03/03/1997 100.00 26 = 86.67 12 = 60.00 177.78 7 

0007686h LUCAS GREGORY DA SILVEIRA 24/09/1994 95.00 25 = 83.33 15 = 75.00 177.05 8 

0007770h ADRIANA DANIELA MORAES DE LIMA 20/01/1998 100.00 23 = 76.67 15 = 75.00 176.61 9 

0005887h ANDRE ABITBOL PINTO 11/04/1996 100.00 25 = 83.33 12 = 60.00 176.05 10 

0007392b JESSICA MORANGO BULBOL 17/09/1989 100.00 25 = 83.33 11 = 55.00 173.89 11 

0007780k DARTAGNAN OLIVIER DA SILVA LIBERTINO 07/07/1998 100.00 25 = 83.33 11 = 55.00 173.89 12 

0007141j VINICIUS ABREU DE ALMEIDA 31/01/1998 100.00 22 = 73.33 15 = 75.00 173.89 13 

0007800b KAROLLYNE LIMA BARBOSA 27/09/1993 100.00 21 = 70.00 15 = 75.00 173.67 14 



 
0006107e ANDRE GABRIEL DA SILVA SOARES 28/11/1999 100.00 21 = 70.00 16 = 80.00 173.33 15 

0007834h BARBARA CORDEIRO FIGLIUOLO 03/07/1993 95.00 27 = 90.00 11 = 55.00 173.33 16 

0007679k JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 16/10/1991 85.00 26 = 86.67 16 = 80.00 172.45 17 

0007362d TOBIAS DA SILVA CHAVES 08/08/1977 100.00 22 = 73.33 14 = 70.00 172.22 18 

0007513j GABRIEL MELO SAMPAIO 28/04/1990 100.00 22 = 73.33 13 = 65.00 171.55 19 

0007428h FELIPE LOPES RODRIGUES 05/04/1994 100.00 20 = 66.67 16 = 80.00 171.11 20 

0007649b PAULA DAVILLA CAVALCANTE 27/12/1989 100.00 21 = 70.00 14 = 70.00 170.00 21 

0005936f VICTOR LEYENDECKER DE PAULA MENEZES 17/02/1992 100.00 21 = 70.00 14 = 70.00 170.00 22 

0006712k DIEGO DA SILVA SOUZA 16/08/1994 100.00 20 = 66.67 15 = 75.00 169.45 23 

0007309k ADRIANA SOUZA DINELLY 28/07/1996 100.00 20 = 66.67 15 = 75.00 169.45 24 

0007803h LUIZ EDUARDO BATISTA DOS SANTOS 09/10/1997 95.00 23 = 76.67 14 = 70.00 169.45 25 

0005920b NICOLE RABELO SOUTO MAIOR 25/08/1994 100.00 20 = 66.67 14 = 70.00 169.28 26 

0007542f ANA CAROLINA CASSIO DO NASCIMENTO 

LACERDA 

07/10/1996 90.00 25 = 83.33 14 = 70.00 168.89 27 

0006195f NELSON MOINHO DE AZEVEDO 27/10/1996 100.00 23 = 76.67 10 = 50.00 168.28 28 

0007360k THAMER EMMANUEL DE LIRA CARNEIRO 

SILVA 

13/05/1995 100.00 23 = 76.67 10 = 50.00 167.78 29 

0006001k BARBARA BRASIL DA COSTA FELIX 20/04/1993 100.00 17 = 56.67 18 = 90.00 167.78 30 

0006170a FABRICIO CALEBE DO CARMO SANTOS 17/04/1989 100.00 21 = 70.00 12 = 60.00 167.17 31 

0007612a EDUARDO FELIPE MENEZES MENDONCA 29/07/1992 100.00 20 = 66.67 13 = 65.00 166.61 32 

0007174c ISABELLE BENLOLO DE AZEVEDO 09/11/1993 100.00 20 = 66.67 13 = 65.00 166.61 33 

0007421e RODRIGO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 

ALMEIDA(D) 

06/05/1991 100.00 20 = 66.67 13 = 65.00 166.11 34 

0007810e MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA 14/03/1998 100.00 18 = 60.00 15 = 75.00 165.00 35 

0007251f VITOR SOUZA DA SILVA 01/08/1999 100.00 18 = 60.00 15 = 75.00 165.00 36 

0007417c WILLIAM SANTOS DA COSTA 17/11/1990 95.00 21 = 70.00 14 = 70.00 165.00 37 

0006197j PAULO DE OLIVEIRA ONETY NETO 14/05/1993 90.00 22 = 73.33 15 = 75.00 163.89 38 

0007196b VINICIUS DE OLIVEIRA BARROS 11/12/1992 85.00 26 = 86.67 12 = 60.00 163.28 39 

0007859b LUAN SILVA SEMINARIO 12/09/1997 90.00 23 = 76.67 13 = 65.00 162.78 40 

0005974c KAMILA SARKIS DE CASTRO 25/09/1989 90.00 22 = 73.33 14 = 70.00 162.22 41 

0007678i JEDSON JEAN RAMALHO DE SOUSA 12/03/1995 85.00 25 = 83.33 12 = 60.00 161.05 42 

0007507d TIAGO SISNANDO VIEIRA 17/03/1997 85.00 22 = 73.33 16 = 80.00 161.05 43 

0005877e THAIS MOTTA FALCAO 27/09/1993 90.00 22 = 73.33 12 = 60.00 158.89 44 

0007512h FELIPE CHADS AZEREDO 17/06/1993 90.00 19 = 63.33 15 = 75.00 157.22 45 

0007796d JORDANA BRASILEIRA DA SILVA 13/02/1997 90.00 19 = 63.33 15 = 75.00 157.22 46 

0007183d LUCIANO MOURA MACIEL 16/05/1984 80.00 22 = 73.33 14 = 70.00 156.22 47 

0007254a ADARA TRINDADE AYRES MARTINS 22/02/1991 90.00 20 = 66.67 13 = 65.00 156.11 48 

0007249h THIAGO DA PENHA LIMA 22/10/1993 75.00 25 = 83.33 13 = 65.00 152.72 49 

0007306e THAIS OLIVEIRA ONETY 24/03/1997 70.00 28 = 93.33 12 = 60.00 152.22 50 

0005816g MATHEUS JOSE ALVES DE LIMA 02/08/1998 80.00 20 = 66.67 16 = 80.00 152.11 51 

0007438k LUAN PEDRO BARBOSA MOREIRA 11/10/1993 75.00 24 = 80.00 14 = 70.00 151.67 52 

0007816f RAFAEL FRANK BENZECRY 11/01/1994 75.00 24 = 80.00 13 = 65.00 151.00 53 

0006058g BRUNA CALDAS DA COSTA 01/04/1996 85.00 19 = 63.33 14 = 70.00 150.55 54 



 
0006799e YURI BINDA LEITE 09/07/1994 75.00 24 = 80.00 13 = 65.00 150.00 55 

0007586d RENATA FRANCO DE CERQUEIRA LEITE 

PEREIRA 

25/11/1987 80.00 20 = 66.67 14 = 70.00 149.78 56 

0007940g LETICIA CHRISTINA MORAES BEZERRA 14/10/1996 70.00 23 = 76.67 17 = 85.00 149.45 57 

0007092a ANTONIO DOS REIS NETO(D) 01/06/1999 75.00 22 = 73.33 15 = 75.00 148.89 58 

0007858k LUAN PESSOA SILVA 24/07/1995 80.00 20 = 66.67 13 = 65.00 146.61 59 

0007827k VITORIA FURTADO ARAUJO 25/10/1995 80.00 20 = 66.67 13 = 65.00 146.11 60 

0005966d GABRIEL DOS SANTOS COELHO 01/04/1999 75.00 23 = 76.67 12 = 60.00 146.11 61 

0006071j IURI AZEVEDO NOGUEIRA 04/07/1995 80.00 21 = 70.00 11 = 55.00 145.00 62 

0007276k JOYCE JOANNY DE OLIVEIRA LEITAO 

LIMEIRA 

09/12/1993 75.00 21 = 70.00 14 = 70.00 145.00 63 

0006268g LUCAS VIEIRA PEREIRA DE LUNA 31/03/1996 75.00 22 = 73.33 12 = 60.00 143.89 64 

0007328d FERNANDO DA ROCHA MEIRA 27/11/1984 70.00 22 = 73.33 15 = 75.00 143.89 65 

0005990a VINICIUS OTAVIO ALVES CONCEICAO 27/05/1999 75.00 19 = 63.33 15 = 75.00 142.22 66 

0007394f JOANE CATUNDA PEREIRA 18/10/1998 75.00 17 = 56.67 17 = 85.00 141.11 67 

0006002b BRENDHA RENATA MIRANDA DE SOUZA 22/02/1994 70.00 23 = 76.67 12 = 60.00 141.11 68 

0006727b LARISSA GRIMM FONSECA CUSTODIO 23/05/1995 70.00 21 = 70.00 14 = 70.00 140.00 69 

0005909c JESSICA TEIXEIRA DE MOURA 06/02/1997 70.00 19 = 63.33 14 = 70.00 135.55 70 

0005869f MARILIA FONTANEZI DURVAL 05/06/1987 70.00 18 = 60.00 15 = 75.00 135.00 71 

0006164f BEATRIZ MIYUKI HAYASHI 21/09/1998 70.00 18 = 60.00 15 = 75.00 135.00 72 

0005856h JOHN HEBERT BATISTA DA SILVA 09/09/1994 65.00 21 = 70.00 12 = 60.00 131.67 73 

0005825h TARCISIO SOUSA DA SILVA 13/05/1988 60.00 22 = 73.33 13 = 65.00 130.55 74 

0006709k BRENDA FREITAS DE ALENCAR 10/04/1994 60.00 18 = 60.00 18 = 90.00 130.00 75 

0006266c LEONARDO MELO DE CARVALHO 17/08/1999 60.00 20 = 66.67 13 = 65.00 126.11 76 

0007647i PAMELA LIZANDRA DANTAS JACINTO 30/11/1991 60.00 22 = 73.33 10 = 50.00 126.05 77 

 

77 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M02 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ENGENHARIA CIVIL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0006475a DANIEL ADRIANO ORTIZ SOARES 29/11/1987 72.00 15 = 50.00 16 = 80.00 132.50 1 

0006456h CHRISTIAN DO LAGO FREITAS BEZERRA DE 

MELO 

28/10/1995 66.00 18 = 60.00 13 = 65.00 129.67 2 

0006862h GUSTAVO DAMASCENO GUERRA 02/05/1994 64.00 15 = 50.00 16 = 80.00 124.00 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 



 
Cargo/Especialidade: M03 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ENGENHARIA ELÉTRICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0006491j ARMSTRONG CAMPELO BATISTA 04/03/1974 95.00 25 = 83.33 14 = 70.00 177.39 1 

0006510j RENAN FRAZAO DE SOUZA 24/09/1992 95.00 23 = 76.67 14 = 70.00 169.95 2 

0007962f ANDRE HENRIQUE LAMEIRA DOS SANTOS 22/08/1988 95.00 22 = 73.33 14 = 70.00 169.22 3 

0006502k JEFAS MACEDO ROCHA DA SILVA 21/04/1990 100.00 22 = 73.33 10 = 50.00 165.55 4 

0007973k MATHEUS HOUNSELL CAMARA 03/09/1997 93.00 22 = 73.33 12 = 60.00 161.89 5 

0006503b JOAO VICTOR MEDEIROS GARCES 13/08/2000 95.00 21 = 70.00 11 = 55.00 160.00 6 

0006498b GABRIEL HENRIQUE PRINTES PEREIRA 02/12/1998 70.00 25 = 83.33 16 = 80.00 152.22 7 

0006500g IGOR BENAYON CUNHA 12/10/1996 80.00 19 = 63.33 17 = 85.00 150.55 8 

 

8 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M05 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP CONTABILIDADE 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0007020i MARCIA HELENA BATISTA MARINHO 29/08/1992 90.00 25 = 83.33 12 = 60.00 165.55 1 

0007016g LEONARDO HENRIQUE FARES FIGUEIREDO 13/07/1981 80.00 24 = 80.00 13 = 65.00 155.50 2 

0006612g THIAGO FREITAS DA SILVA 15/10/1987 75.00 27 = 90.00 11 = 55.00 153.33 3 

0007010f JESSICA ELAINE MOTA BURASLAN 03/08/1992 75.00 22 = 73.33 17 = 85.00 152.22 4 

0006999b CAROLINE BEZERRA DE SOUSA 16/01/1989 70.00 20 = 66.67 15 = 75.00 139.95 5 

0006609g MARCELO DA SILVA NETO 10/04/1989 60.00 23 = 76.67 12 = 60.00 131.11 6 

0006600k ELAINE SOUSA FERREIRA 01/07/1996 60.00 18 = 60.00 13 = 65.00 121.67 7 

0006546i THALES ACRIS BARROSO 22/04/1988 60.00 15 = 50.00 17 = 85.00 121.67 8 

 

8 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M06 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP PER. AVAL.IMOBILIÁRIAS 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0006617f CAMILA  BEATRIZ FRANKLIN DIAS 21/06/1997 60.00 22 = 73.33 12 = 60.00 128.89 1 

 

1 Candidato(s) nesta opção 

 



 
 

 

Cargo/Especialidade: M07 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP CONTROLE INTERNO 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0006666h MATHEUS NICOLAS TOCCHETTO DINARDI 09/07/1991 87.00 25 = 83.33 13 = 65.00 165.22 1 

0007910i YASMIM FERNANDES DE VASCONCELOS 05/03/1989 65.00 25 = 83.33 13 = 65.00 142.22 2 

0007909b VIVIANNY KAROL FERNANDES DOS SANTOS 02/12/1989 61.00 24 = 80.00 14 = 70.00 140.67 3 

0006649h ADALBERTO VICTOR SILVEIRA ARAGAO 03/02/1996 67.50 20 = 66.67 15 = 75.00 136.95 4 

0007900f JOAO FREIRE DA CUNHA JUNIOR 20/08/1996 62.50 21 = 70.00 14 = 70.00 132.50 5 

0006661i JORGE LUIZ DA SILVA MELO 21/01/1993 64.25 20 = 66.67 11 = 55.00 127.53 6 

 

6 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M08 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP ADMINISTRAÇÃO 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0006339d LARISSA OLIVEIRA DE MATTOS 12/08/1998 95.00 28 = 93.33 13 = 65.00 178.89 1 

0006965g LUCIANA SANTOS DE MELO 18/05/1986 80.00 24 = 80.00 12 = 60.00 153.33 2 

0006420i TITO LIVIO DO NASCIMENTO ERCULINO 20/03/1988 70.00 24 = 80.00 16 = 80.00 150.00 3 

0006321g ANDERSON DE SOUZA DAS NEVES 15/08/1985 75.00 19 = 63.33 17 = 85.00 146.05 4 

0006897e DIEGO LEONARDO BARBOSA PINTO 05/08/1988 65.00 25 = 83.33 13 = 65.00 144.72 5 

0006436b EWANEY OWEMBLEY PRADO DE SOUSA 30/09/1994 70.00 22 = 73.33 13 = 65.00 141.05 6 

0006439h IGOR OLIVEIRA BASTOS 28/10/1997 60.00 23 = 76.67 13 = 65.00 133.28 7 

 

7 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Especialidade: M09 - TÉC. GESTÃO PROCURAT. - ESP INFORMÁTICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CLASS  

0007075a PAULO BRUNO BATISTA DE SENA 16/06/1984 98.00 27 = 90.00 17 = 85.00 186.83 1 

0007087h WELLINGTON COSTA DA SILVA 09/02/1989 85.00 17 = 56.67 15 = 75.00 147.78 2 

0007059c EDUARDO NICOLAS BITENCOURT NEVES 04/11/2001 75.00 19 = 63.33 15 = 75.00 142.22 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 



 
 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS - COM CRITÉRIOS DE DESEMPATE (RESULTADO FINAL) 

 

CIDADE DE ATUAÇÃO: MANAUS                                             

 

Cargo/Especialidade: M01 - ANALISTA PROCURATORIAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                         DATA DE 

NASCIMENTO  

Discursiva - Estudo de 

Caso  

Conhecimentos 

Específicos  

Conhecimentos 

Gerais  

NOTA_FINAL  CL_DEF  

0007421e RODRIGO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 

ALMEIDA 

06/05/1991 100.00 20 = 66.67 13 = 65.00 166.11 1 

0007092a ANTONIO DOS REIS NETO 01/06/1999 75.00 22 = 73.33 15 = 75.00 148.89 2 

0007100g FERNANDA DE SOUSA CAVALCANTI GURGEL 09/11/1986 75.00 19 = 63.33 13 = 65.00 140.39 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 


